



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

KI/070/51-4174/09

Łódź dn. 22.06.2009 r.

~~**Pan**
Mateusz Walasek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi~~

W odpowiedzi na pisemną interpelację, zgłoszoną podczas obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 10 czerwca 2009 r. dotyczącą, wynikającemu z określonych przepisów, obowiązku usuwania przez policję i straż miejską na koszt komitetów wyborczych, plakatów i haseł, których sposób umieszczenia może zagrażać życiu lub zdrowiu fizycznemu ludzi albo bezpieczeństwu mienia bądź w ruchu drogowym informuję, że już w trakcie kampanii wyborczej, zarówno funkcjonariusze Straży Miejskiej w Łodzi jak i pracownicy Zarządu Dróg i Transportu UMŁ, kontrolowali główne arterie komunikacyjne miasta, ze zwróceniem szczególnej uwagi na umieszczanie plakatów w miejscach do tego nie wyznaczonych oraz zagrażających bezpieczeństwu użytkowników ruchu drogowego. Kontrola przeprowadzona między innymi na Al. Włókniarzy, Al. Jana Pawła II, ul. Pabianickiej, ul. Aleksandrowskiej, ul. Zgierskiej, ul. Rzgowskiej, ul. Dąbrowskiego, ul. Paderewskiego, ul. Strykowskiej, ul. Wojska Polskiego, ul. Kilińskiego, ul. Sienkiewicza nie wykazała nieprawidłowości. Nadmienić należy, że w przypadku tablic wyborczych umieszczonych w międzytorzach, komitety wyborcze zawierały umowy za pośrednictwem instytucji, które w ZDiT UMŁ otrzymały zezwolenia na zajecie pasów drogowych na siatkach komunikacji miejskiej (m.in. MUKS Widzew, UKS Anilana itp.). Jednocześnie informuję, że ze względu na bezpieczeństwo użytkowników drogi, ZDiT UMŁ nie wydawał zezwoleń na umieszczanie plakatów w rejonach skrzyżowań i przejść dla pieszych.

Pragnę ponadto nadmienić, że podczas przeprowadzanych obecnie kontroli, już po zakończeniu kampanii wyborczej, nielegalnie wiszące plakaty, w związku z brakiem możliwości ustalenia bezpośrednich sprawców ich umieszczenia, zostaną usunięte na koszt komitetów wyborczych, a ponadto wszczęte zostały przez Zarząd Dróg i Transportu UMŁ postępowania, dotyczące samowolnego zajęcia pasa drogowego.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI



Mirosław Wieczorek

Do wiadomości

1. Przewodniczący Rady Miejskiej
 2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ
-